
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部           
  １．経常増減の部         
      (1)経常収益     
         基本財産運用益(指定正味財産からの振替額)  82,000 83,000 -1,000
         特定資産運用益  11,597,000 11,611,000 -14,000
         特定資産運用益(指定正味財産からの振替額)  3,096,000 3,178,000 -82,000
         受取賛助会費  4,600,000 4,190,000 410,000
         設備貸与事業収益  1,413,000 1,756,000 -343,000
           割賦損料収益 407,000 648,000 -241,000
           再リース料収益 296,000 997,000 -701,000
           リース設備売却益 710,000 111,000 599,000
         県単独設備貸与事業収益  10,000 10,000 0
           保険代理手数料収益 10,000 10,000 0
         ものづくり設備整備強化事業収益  213,547,000 258,548,000 -45,001,000
           割賦設備収益 208,172,000 251,000,000 -42,828,000
           割賦損料収益 4,889,000 6,830,000 -1,941,000
　　　　　 再リース料収益 0 539,000 -539,000
　　　　　 リース設備売却益 486,000 179,000 307,000
         建設設備強化事業収益  33,196,000 73,788,000 -40,592,000
           割賦設備収益 32,124,000 71,814,000 -39,690,000
           割賦損料収益 1,072,000 1,974,000 -902,000
         受取国補助金  552,645,000 486,247,000 66,398,000
         受取県補助金  602,555,000 578,815,000 23,740,000
           岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金 293,996,000 275,143,000 18,853,000
           産業技術支援事業 82,887,000 84,113,000 -1,226,000
           海外展開支援事業 11,000,000 8,406,000 2,594,000
           ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ支援ｺﾝｿｰｼｱﾑ事業費補助金事業 2,530,000 0 2,530,000
           岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業 123,705,000 58,611,000 65,094,000
           中小企業販路開拓等支援事業 0 1,691,000 -1,691,000
           ものづくり設備整備強化事業 7,199,000 10,061,000 -2,862,000
           ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業 12,676,000 28,401,000 -15,725,000
           航空宇宙産業支援事業 59,224,000 80,486,000 -21,262,000
           地域課題解決型創業支援事業費支援事業 9,338,000 1,143,000 8,195,000
           原油高・物価高騰対策事業者応援補助金事業 0 19,294,000 -19,294,000
           航空宇宙関連企業新ビジネス展開支援事業 0 11,466,000 -11,466,000
         受取県補助金(指定正味財産からの振替)  2,198,691,000 3,906,276,000 -1,707,585,000
         受取団体補助金 0 1,691,000 -1,691,000
         受取国受託金  109,446,000 111,425,000 -1,979,000
         受取団体受託金  49,000 49,000 0
         受取負担金  10,654,000 4,790,000 5,864,000
         受取配当金  2,000 2,000 0
         雑収益  302,000 7,361,000 -7,059,000
         経常収益計  3,741,885,000 5,449,820,000 -1,707,935,000
      (2)経常費用     
         事業費  3,671,208,000 5,425,318,000 -1,754,110,000
           割賦販売原価 240,296,000 322,814,000 -82,518,000
           給料 123,372,000 115,320,000 8,052,000
           報酬 101,783,000 101,268,000 515,000
           職員手当 48,313,000 46,300,000 2,013,000
           福利厚生費 31,699,000 28,298,000 3,401,000
           諸謝金 84,179,000 4,769,000 79,410,000
           旅費交通費 24,286,000 22,265,000 2,021,000
           消耗品費 7,418,000 7,314,000 104,000
           印刷製本費 4,407,000 4,939,000 -532,000
           通信運搬費 5,370,000 4,705,000 665,000
           賃借料 8,770,000 7,927,000 843,000
           会議費 233,000 189,000 44,000
           租税公課 2,296,000 95,204,000 -92,908,000
           手数料 927,000 343,000 584,000
           助成金 2,266,229,000 3,985,492,000 -1,719,263,000
           委託費 8,955,000 85,525,000 -76,570,000
           燃料費 152,000 130,000 22,000
           保険料 70,000 57,000 13,000
           負担金 32,560,000 26,992,000 5,568,000

収支予算書総括表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科        目 当初予算 増減額前年度予算



（単位：円）

科        目 当初予算 増減額前年度予算

           水道光熱費 1,456,000 1,182,000 274,000
           消耗什器備品費 3,597,000 422,000 3,175,000
           支払利息 3,303,000 3,219,000 84,000
           補助金 639,776,000 526,879,000 112,897,000
           会館使用料 18,311,000 18,195,000 116,000
           減価償却費 519,000 487,000 32,000
           賞与引当金繰入 12,903,000 13,477,000 -574,000
         管理費  107,713,000 99,543,000 8,170,000
           役員報酬 17,078,000 16,620,000 458,000
           給料 25,014,000 24,475,000 539,000
           職員手当 9,605,000 11,113,000 -1,508,000
           福利厚生費 8,779,000 8,683,000 96,000
           退職給付費用 6,787,000 6,088,000 699,000
           諸謝金 6,455,000 1,205,000 5,250,000
           旅費交通費 538,000 466,000 72,000
           消耗品費 710,000 655,000 55,000
           印刷製本費 361,000 267,000 94,000
           修繕費 84,000 54,000 30,000
           通信運搬費 897,000 907,000 -10,000
           賃借料 566,000 821,000 -255,000
           会議費 25,000 15,000 10,000
           租税公課 35,000 39,000 -4,000
           手数料 1,842,000 62,000 1,780,000
           委託費 16,657,000 16,260,000 397,000
           保険料 7,000 7,000 0
           負担金 1,011,000 941,000 70,000
           広告料 300,000 90,000 210,000
           対外交流費 20,000 10,000 10,000
           水道光熱費 204,000 144,000 60,000
           消耗什器備品費 169,000 169,000 0
           支払利息 48,000 73,000 -25,000
           会館使用料 3,435,000 3,415,000 20,000
           減価償却費 3,426,000 3,304,000 122,000
           賞与引当金繰入 3,660,000 3,660,000 0
         経常費用計  3,778,921,000 5,524,861,000 -1,745,940,000
      評価損益等調整前当期経常増減額     -37,036,000 -75,041,000 38,005,000
      評価損益等計     0 0 0
      当期経常増減額     -37,036,000 -75,041,000 38,005,000
  ２．経常外増減の部         
      (1)経常外収益     

貸倒引当金戻入益 4,890,000 3,415,000 1,475,000
賞与引当金戻入益 0 170,000 -170,000
償却債権取立益 9,010,000 9,150,000 -140,000

         経常外収益計  13,900,000 12,735,000 1,165,000
      (2)経常外費用     
         経常外費用計  0 0 0
      当期経常外増減額     13,900,000 12,735,000 1,165,000
  他会計振替前当期一般正味財産増減額 -23,136,000 -62,306,000 39,170,000
  当期一般正味財産増減額         -23,136,000 -62,306,000 39,170,000
  一般正味財産期首残高         351,021,677 413,327,677 -62,306,000
  一般正味財産期末残高         327,885,677 351,021,677 -23,136,000
Ⅱ指定正味財産増減の部           
  基本財産運用益         82,000 83,000 -1,000
  特定資産運用益         3,096,000 3,178,000 -82,000
  一般正味財産への振替額         -2,201,869,000 -3,909,537,000 1,707,668,000
  当期指定正味財産増減額         -2,198,691,000 -3,906,276,000 1,707,585,000
  指定正味財産期首残高         3,145,120,547 7,051,396,547 -3,906,276,000
  指定正味財産期末残高         946,429,547 3,145,120,547 -2,198,691,000
Ⅲ正味財産期末残高           1,274,315,224 3,496,142,224 -2,221,827,000

収支予算書に係る注記
１　収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
２　借入限度額については、「資金調達及び設備投資の見込みについて」に記載している。



公１ 公２ 公４
Ⅰ一般正味財産増減の部           
  １．経常増減の部         
      (1)経常収益     
         基本財産運用益(指定正味財産からの振替額)  0 0 0 82,000 82,000
         特定資産運用益  11,547,000 0 1,000 49,000 11,597,000
         特定資産運用益(指定正味財産からの振替額)  1,393,000 0 1,703,000 0 3,096,000
         受取賛助会費  0 0 0 4,600,000 4,600,000
         設備貸与事業収益  1,413,000 0 0 0 1,413,000
           割賦損料収益 407,000 0 0 0 407,000
           再リース料収益 296,000 0 0 0 296,000
           リース設備売却益 710,000 0 0 0 710,000
         県単独設備貸与事業収益  10,000 0 0 0 10,000
           保険代理手数料収益 10,000 0 0 0 10,000
         ものづくり設備整備強化事業収益  213,547,000 0 0 0 213,547,000
           割賦設備収益 208,172,000 0 0 0 208,172,000
           割賦損料収益 4,889,000 0 0 0 4,889,000
           リース設備売却益 486,000 0 0 0 486,000
         建設設備強化事業収益  33,196,000 0 0 0 33,196,000
           割賦設備収益 32,124,000 0 0 0 32,124,000
           割賦損料収益 1,072,000 0 0 0 1,072,000
         受取国補助金  5,066,000 547,579,000 0 0 552,645,000
         受取県補助金  462,961,000 37,058,000 0 102,536,000 602,555,000
           岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金 166,208,000 25,252,000 0 102,536,000 293,996,000
           産業技術支援事業 71,081,000 11,806,000 0 0 82,887,000
           海外展開支援事業 11,000,000 0 0 0 11,000,000
           ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ支援ｺﾝｿｰｼｱﾑ事業費補助金事業 2,530,000 0 0 0 2,530,000
           岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業 123,705,000 0 0 0 123,705,000
           ものづくり設備整備強化事業 7,199,000 0 0 0 7,199,000
           ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業 12,676,000 0 0 0 12,676,000
           航空宇宙産業支援事業 59,224,000 0 0 0 59,224,000
           地域課題解決型創業支援事業費支援事業 9,338,000 0 0 0 9,338,000
         受取県補助金(指定正味財産からの振替)  0 0 2,198,691,000 0 2,198,691,000
         受取国受託金  109,446,000 0 0 0 109,446,000
         受取団体受託金  49,000 0 0 0 49,000
         受取負担金  10,654,000 0 0 0 10,654,000
         受取配当金  1,000 0 0 1,000 2,000
         雑収益  24,000 277,000 0 1,000 302,000
         経常収益計  849,307,000 584,914,000 2,200,395,000 107,269,000 3,741,885,000
      (2)経常費用     
         事業費  887,624,000 584,763,000 2,198,821,000 0 3,671,208,000
           割賦販売原価 240,296,000 0 0 0 240,296,000
           給料 106,246,000 13,568,000 3,558,000 0 123,372,000
           報酬 59,807,000 41,976,000 0 0 101,783,000
           職員手当 40,555,000 6,423,000 1,335,000 0 48,313,000
           福利厚生費 27,360,000 3,529,000 810,000 0 31,699,000
           諸謝金 82,943,000 1,116,000 120,000 0 84,179,000
           旅費交通費 19,645,000 4,339,000 302,000 0 24,286,000
           消耗品費 5,817,000 1,571,000 30,000 0 7,418,000
           印刷製本費 3,600,000 795,000 12,000 0 4,407,000
           通信運搬費 4,937,000 388,000 45,000 0 5,370,000
           賃借料 8,335,000 360,000 75,000 0 8,770,000
           会議費 230,000 1,000 2,000 0 233,000
           租税公課 2,231,000 65,000 0 0 2,296,000
           手数料 620,000 300,000 7,000 0 927,000
           助成金 75,104,000 4,600,000 2,186,525,000 0 2,266,229,000
           委託費 8,740,000 215,000 0 0 8,955,000
           燃料費 152,000 0 0 0 152,000
           保険料 70,000 0 0 0 70,000
           負担金 32,333,000 227,000 0 0 32,560,000
           水道光熱費 1,456,000 0 0 0 1,456,000
           消耗什器備品費 3,288,000 309,000 0 0 3,597,000
           支払利息 3,115,000 188,000 0 0 3,303,000
           補助金 132,000,000 501,776,000 6,000,000 0 639,776,000
           会館使用料 17,398,000 913,000 0 0 18,311,000
           減価償却費 519,000 0 0 0 519,000
           賞与引当金繰入 10,799,000 2,104,000 0 0 12,903,000
         管理費  0 0 0 107,713,000 107,713,000
           役員報酬 0 0 0 17,078,000 17,078,000
           給料 0 0 0 25,014,000 25,014,000
           職員手当 0 0 0 9,605,000 9,605,000
           福利厚生費 0 0 0 8,779,000 8,779,000
           退職給付費用 0 0 0 6,787,000 6,787,000
           諸謝金 0 0 0 6,455,000 6,455,000
           旅費交通費 0 0 0 538,000 538,000
           消耗品費 0 0 0 710,000 710,000
           印刷製本費 0 0 0 361,000 361,000
           通信運搬費 0 0 0 897,000 897,000
           賃借料 0 0 0 566,000 566,000
           会議費 0 0 0 25,000 25,000
           租税公課 0 0 0 35,000 35,000
           手数料 0 0 0 1,842,000 1,842,000
           委託費 0 0 0 16,657,000 16,657,000
           保険料 0 0 0 7,000 7,000
           負担金 0 0 0 1,011,000 1,011,000
           広告料 0 0 0 300,000 300,000
           対外交流費 0 0 0 20,000 20,000
           水道光熱費 0 0 0 204,000 204,000
           消耗什器備品費 0 0 0 169,000 169,000

収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計



公１ 公２ 公４

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計

           支払利息 0 0 0 48,000 48,000
           会館使用料 0 0 0 3,435,000 3,435,000
           減価償却費 0 0 0 3,426,000 3,426,000
           賞与引当金繰入 0 0 0 3,660,000 3,660,000
         経常費用計  887,624,000 584,763,000 2,198,821,000 107,713,000 3,778,921,000
      評価損益等調整前当期経常増減額     -38,317,000 151,000 1,574,000 -444,000 -37,036,000
      当期経常増減額     -38,317,000 151,000 1,574,000 -444,000 -37,036,000
  ２．経常外増減の部         
      (1)経常外収益     

 貸倒引当金戻入益 4,890,000 0 0 0 4,890,000
 償却債権取立益 9,010,000 0 0 0 9,010,000

         経常外収益計  13,900,000 0 0 0 13,900,000
      (2)経常外費用     
         経常外費用計  0 0 0 0 0
      当期経常外増減額     13,900,000 0 0 0 13,900,000
  他会計振替前当期一般正味財産増減額 -24,417,000 151,000 1,574,000 -444,000 -23,136,000
  当期一般正味財産増減額         -24,417,000 151,000 1,574,000 -444,000 -23,136,000
  一般正味財産期首残高         306,377,042 -923,458 1,231,000 44,337,093 351,021,677
  一般正味財産期末残高         281,960,042 -772,458 2,805,000 43,893,093 327,885,677
Ⅱ指定正味財産増減の部           
  基本財産運用益         0 0 0 82,000 82,000
  特定資産運用益         1,393,000 0 1,703,000 0 3,096,000
  一般正味財産への振替額         -1,393,000 0 -2,200,394,000 -82,000 -2,201,869,000
  当期指定正味財産増減額         0 0 -2,198,691,000 0 -2,198,691,000
  指定正味財産期首残高         662,111,309 0 2,462,509,238 20,500,000 3,145,120,547
  指定正味財産期末残高         662,111,309 0 263,818,238 20,500,000 946,429,547
Ⅲ正味財産期末残高           944,071,351 -772,458 266,623,238 64,393,093 1,274,315,224



 

 

令和６年度資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

１ 資金調達の見込みについて   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 設備投資の見込みについて 

  重要な設備投資の予定なし 

 

 

 

 

事業 借入予定先 金額 使 途 調達方法 

公１ 市中金融機関 109,446,000円 

中小企業・小規模事業者ワン

ストップ総合支援事業に係る

資金調達 

金利入札 

公２ 市中金融機関 547,579,000円 

中小企業経営支援等対策費補

助金(成長型中小企業等研究

開発支援事業)の実施に係る

資金調達 

金利入札 


